Circa primum istorum arguitur quod non contingit hominem scire quidquid.

Primo ex parte modi sciendi sic. Quidquid scit homo scit ex priori et notiori sibi, I<sup>o</sup> Posteriorum et I<sup>o</sup> Physicorum. Sic autem non contingit eum scire aliquid nisi sciendo illud per prius et notius eo, et eadem ratione illud per aliud prius et notius illo, et sic in infinitum. Sic autem procedendo ad scientiam nihil contingit scire omnino, secundum | PHILOSOPHUM II<sup>o</sup> Metaphysicae. Ergo etc.

Secundo ex parte medii quo scitur sic. Omnis humana cognitio intellectiva ortum habet a sensu, I<sup>o</sup> Metaphysicae et II<sup>o</sup> Posteriorum. Sed *«a sensibus corporis sincera veritas non est expetenda»* secundum AUGUSTINUM 83 Quaestionum q.<sup>e</sup> 9<sup>a</sup>. Ergo cognitione intellectiva non potest homo scire sinceram | veritatem. Sed non contingit hominem scire nisi sciendo sinceram veritatem, quia nihil scitur nisi verum, I<sup>o</sup> Posteriorum, et non est veritas nisi sit sincera, id est, pura a falsitate secundum AUGUSTINUM 83 Quaestionum q.<sup>e</sup> 1<sup>a</sup>. Ergo etc. |

Tertio ex eodem medio arguebant negantes | scientiam, sicut habetur IV<sup>o</sup> Metaphysicae, sic. Sensus nihil certi apprehendit de re, quia si aliquid apparet uni de re aliqua, contrarium eius apparet alteri de eadem, et quod apparet uni in uno tempore et in una dispositione, contrarium eius apparet eidem in alio | tempore et in alia dispositione. Quare cum intellectus nihil apprehendit nisi a sensu, intellectus nihil certi potest apprehendere de re quacumque. Non potest autem esse scientia nisi apprehendendo aliquid certum et determinatum secundum PHILOSOPHUM VI<sup>o</sup> Metaphysicae. Ergo etc.

Quarto ex parte scibilis, et est similiter argumentum eorum IV<sup>o</sup> Metaphysicae, sic. Scientia non est nisi de fixo et permanenti secundum BOETHIUM I<sup>o</sup> | Arithmeticae. In rebus autem | sensibilibus, ex quibus habetur omnis humana cognitio mediante sensu, non est aliquid fixum aut permanens secundum AUGUSTINUM, qui dicit 83 Quaestionum q.<sup>e</sup> 9<sup>a</sup>, | «*Quod sensibile dicitur sine ulla intermissione temporis commutatur*». Ergo etc.

Quinto ex parte scientis, et est argumentum MENONIS quo negabat scientiam in principio Posteriorum, ut dicit COMMENTATOR super IX<sup>um</sup> Metaphysicae, sic. «*Nemo addiscit nisi qui aliquid novit*», secundum AUGUSTINUM III<sup>o</sup> De Academicis et PHILOSOPHUM IX<sup>o</sup> Metaphysicae. Qui autem aliquid novit non addiscit, quia | «*discere est motus ad sciendum*». Nemo ergo est qui aliquid addiscit. «*Nemo autem potest habere disciplinam qui nihil didicit*», secundum AUGUSTINUM ibidem. Ergo etc.